Constitui objeto do presente instrumento, prorrogar o prazo 
da vigência do Contrato Administrativo nº. 019/2025, através da seguinte 
redação:  

I - “Fica prorrogado o prazo de VIGÊNCIA do CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº. 019/2025 até o dia 21 de janeiro de 
2027”. 

II – “Fica aditivado o valor de R$ 13.397,97 (treze mil, 
trezentos e noventa e sete reais e noventa e sete 
centavos) passando o valor global que antes era de R$ 
12.850,00 (doze mil, oitocentos e cinquenta reais), para o 
valor de R$ 26.247,97 (vinte e seis mil, duzentos e 
quarenta e sete reais e noventa e sete centavos).”. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as 
demais cláusulas do CONTRATO ADMINISTRATIVO originário não 
explicitamente modificados neste I TERMO ADITIVO. 

E por estarem justos e contratados, firmam o presente